ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI MESSINA

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLAR!
MESSINA

DELIBERA COMMISSARIALE N° ..5A.. DEL &.4:.226.,

L’anno Duemilaquattordici il giomo QuanfRie...... del mese di ..oV endast ... .. alle ore .A¥u 3.
nella sede dell’Ente, il Commissario Straordinario Ing. Venerando Lo Conti, - avvalendosi dei poteri
conferitigli con Decreto Presidenziale Reg. n. 441/Serv. 1°/5.G. del 18.09.2012, ha esaminato la seguente
deliberazione proposta dal Settore Tecnico;

Oggetto: Perizia esecutiva dei lavori urgenti di manutenzione straordinaria, al fine di eliminare
potenziale pericolo per la pubblica incolumita, della palazzina sita nella via Nazionale
della frazione Rocca di Caprileone del Comune di Caprileone (ME).

- Rettifica Del:bera Commissariale n. 38 dell'1/08/2014

Il Responsabile dell’istruttoria Geom. Gabriele Scolaro

SETTORE TECNICO

PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso:

- che con la Determina Commissariale n° 38 dell'l/08/2014 ¢ stato preso atto del progetto
esecutivo rimodulato e finanziato dei lavori urgenti di manutenzione straordinaria, al fine di
eliminare potenziale pericolo per la pubblica incolumita, della palazzina sita nella via Nazionale
della frazione Rocca di Caprileone del Comune di Caprileone (ME);

- che I’ Assessorato Regionale alle Infrastrutture Servizio 5° - U.0.S5.02 — con nota prot. n. 49264
del 27/10/2014 ha comunicato che il Dipartimento Tecnico ex Servizio 16/L.M.T. — U.O. 16.03
ha restituito il progetto evidenziando che nel parere di approvazione in linea tecnica del
12/06/2014, riporta un errore nella sommatoria tra gli oneri della sicurezza e gli oneri relativi

all’incidenza della mano d’opera; P

Dato atto, che per mero errore materiale, il totale della somma relativa agli oneri di sicurezza e per
mano d'opera, non soggetti a ribasso d'asta ¢ stata riportata in € 28.739,59 e non 25.739,59; che
tare errore non comporta modifiche all'importo finanziato ed a quello dei lavori;

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica dell'errore materiale riscontrato nel quadro tecnico
economico approvato con la Delibera Commissariale n. 38 dell'1/08/2014;

Visto:
- la Delibera Commissariale n. 38 dell’1/08/2014;



- la nota n. 49264 del 27.10.2014 dell’Assessorato Regionale alle Infrastrutture che si allega in
copia per famne parte integrante della preserte; '

Quanto sopra premesso, dato atto e ritenuto,

SI PROPONE

- di rettificare la Delibera Commissariale n. 38 dell™1.08.2014;

- di prendere atto della rettifica del quadro tecnico economico, approvato con la Delibera
Commissariale n. 38 dell'1/08/2014, a seguito dell'errore riscontrato, nelle sotto riportate

risultanze:
a) -—lavori abase d’asta €. 47.214,47 €. 47.214,47
+ * Oneri diretti della sicurezza (9,559781% sui lavori)€. 4.513,60
Oneri costo mano d’opera € 21.225.99
Sommano € 25.739,59 € 25.739.59
Resta I’importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta € 21.474,88
b) - somme a disposizione dell’amministrazione:
Per LV.A. 11 10% €. 4.721,45
Per imprevisti il 1,28% (circa) € 604,19
Per spese generali 15% €. 7.082,17
Per oneri di accesso in discarica il 0,80% €. 377,72
Sommano €. 12.785,53 €. 12.785.53
Totale complessivo intervento €. 60.000,00

- di confermare in ogni sua parte il contenuto della Delibera Commissariale n. 38 dell'1/08/2014;
- dare atto che il presente provvedimento non modifica l'importo complessivo finanziato con il
D.R.S. n. 3316 dell'8.12.2013, dell’importo di €. 60.000,00;

Parere in linea tecnica _EAXD_&E\@_LE__

Data @y A DA, I COORDINATORE DEL SETTORE TECNICO
(Dott%‘lle D’Arrigo)

) IL COMMISSARIO STRAORDINARIO |
vista la superiore proposta
DELIBERA
Per i motivi di cui in premessa:
 di rettificare la Delibera Commissariale n. 38 dell’1.08.2014;

- di prendere atto della rettifica del quadro tecnico economico, approvato con la Delibera
Commissariale n. 38 dell'1/08/2014, a seguito dell'errore riscontrato;



- di confermare in ogni sua parte il contenuto della Delibera Commissariale n. 38 dell'1/08/2014
- dare atto che il presente provvedimento non modifica I'importo complessivo finanziato con il
D.R.S. n. 3316 dell'8.12.2013, dell’importo di €. 60.000,00;

- di trasmettere la presente Deliberazione al competente Assessorato Regionale alle Infrastrutture.

La presente Determina sara notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n°129
del 03/05/2005.

IL COORDINATORE GENERALE ARIO

(dott.ssa Maria Grqzia Giacobbe)




